
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943- 4979-4988-4485-4482 
Responsabile: Dott.ssa Patrizia Marazza - T +39 0382 98 4208 

 

Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: Nomina commissione giudicatrice della 
procedura selettiva per la progressione tra le categorie 
per la copertura di 1 posto di categoria D, posizione 
economica D1 – area amm.va/gestionale – presso il 
Centro Orientamento Universitario dell’Università di 
Pavia (C.OR.) per le esigenze dei progetti di Ateneo 
“Open Badge” e “Collegiale non Residente” riservata al 
personale di ruolo dell’Università degli Studi di Pavia 
di categoria C, area amministrativa, in applicazione 
dell’articolo 22, comma 15, del decreto legislativo 25 
maggio 2017, n. 75. 
(cod. 35-2022-d1-pev-openbadge) 

I L  D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

VISTI i DD.PP.RR. 10/01/1957, n. 3 e 03.05.1957, n. 686; 

VISTO il D.L.vo 23/12/1993, n. 546 ed in particolare l’art. 3, 2° comma;  

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 696;  

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale tecnico-amministrativo del 
Comparto Università sottoscritti in data 16/10/2008 ed in data 12/03/2009; 

VISTO il Regolamento concernente i procedimenti di selezione per l’accesso al lavoro e di 
avviamento al lavoro del personale tecnico e amministrativo dell’Università degli Studi di 
Pavia, emanato con D.R. n.ro 10782 del 05/11/2001 e modificato con determinazione 
n.1467/2008 protocollo n. 29323 del 14/07/2008; 

VISTO il bando della procedura selettiva per progressione tra le categorie per la copertura di 1 
posto di categoria D, posizione economica D1 – area amm.va/gestionale – presso il Centro 
Orientamento Universitario dell’Università di Pavia (C.OR.) per le esigenze dei progetti di 
Ateneo “Open Badge” e “Collegiale non Residente”, dell’Università degli Studi di Pavia, di cui alla 
determinazione 892/2022, prot. n. 174039 del 04/11/2022 (il cui bando è stato pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/11/2022); 

CONSIDERATO che sono stati individuati quali esperti nelle materie oggetto del concorso 
Pietro Carretta, Patrizia Strozzi, Nicola Martinelli e, quale segretaria, Sara Pizzi tutti in servizio 
presso l’Università degli Studi di Pavia; 

CONSIDERATO che al fine di ottemperare al disposto dell’art. 35-bis del D.Lgs 165/2001, 
”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, è 
stata resa da parte dei soggetti sopraindicati dichiarazione di insussistenza di condanne 
penali, anche irrogate con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal capo I (Dei 
delitti dei pubblici ufficiali contro la Pubblica Amministrazione) del Titolo II del Libro II del 
codice penale;  





 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943- 4979-4988-4485-4482 
Responsabile: Dott.ssa Patrizia Marazza - T +39 0382 98 4208 

 

 

RITENUTO di dover provvedere 

D E T E R M I N A 

La commissione giudicatrice della procedura selettiva per la progressione tra le categorie per la 
copertura di 1 posto di categoria D, posizione economica D1 – area amm.va/gestionale – presso 
il Centro Orientamento Universitario dell’Università di Pavia (C.OR.) per le esigenze dei progetti di 
Ateneo “Open Badge” e “Collegiale non Residente” riservata al personale di ruolo dell’Università 
degli Studi di Pavia di categoria C, area amministrativa, in applicazione dell’articolo 22, comma 15, 

del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, è così composta:  

 
Pietro CARRETTA Professore ordinario – s.s.d. FIS/03 Fisica della 

materia - Università degli Studi di Pavia 
(Presidente)  
 

Patrizia STROZZI Categoria EP – area amministrativa/gestionale – 
Università degli Studi di Pavia 
(Componente) 
 

Nicola MARTINELLI 
 
 
 

Categoria D – area tecnica, tecnico/scientifica ed 
elaborazione dati –l’Università degli Studi di Pavia 
(Componente) 
 

Sara PIZZI Categoria D - area amministrativa/gestionale - 
l’Università degli Studi di Pavia 
(Segretario) 
 

 
La relativa spesa grava sul a.c. 01.02.12.01.02.09, “Compensi, missioni e rimborso spese a 
componenti commissioni di concorso”, del Bilancio 2022 dell’Università.    
 
Pavia, data protocollo                             

                                     
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT.SSA EMMA VARASIO 
 

documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
EM/PM/PT/sa 


		2022-12-02T16:00:53+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




